
 COMUNE DI MAIERATO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta comunale 
 
  

 COPIA  N.  8                                                                    Data 05/11/2019 

 

OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER 
PRESTAZIONE DI SERVIZI.  

  

 
L'anno duemiladiciannove il giorno cinque del mese di novembre alle ore 9:30 in Maierato e nella 

Residenza municipale, il Commissario straordinario, Dott.ssa Manuela Currà, nominata con D.P.R. 

del 30.07.2019 per la provvisoria gestione del Comune di Maierato fino all’insediamento degli 

organi ordinari, nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta comunale, ha adottato la 

seguente deliberazione. 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Stefania Bondini 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta comunale) 

Premesso che:  

- la complessiva situazione finanziaria dell'Ente in termine di equilibri di bilancio, situazione 

debitoria pregressa, ricognizione dei residui attivi e passivi, situazione dei debiti fuori bilancio e 

stima delle passività potenziali, prevedono un'analisi puntuale della situazione finanziaria dell'Ente 

e delle misure di risanamento da adottare, in coerenza con la normativa di settore; 

Considerata la complessità della materia nonché la necessità di porre in essere un processo 

organizzativo finalizzato all’individuazione delle attività amministrative e contabili da adottare, 

previa elaborazione dei dati nel settore contabile e finanziario;  

Considerato altresì l’obiettivo primario di incrementare la riscossione dei tributi anche per ridurre il 

fondo crediti di dubbia esigibilità; 

Evidenziato che risulta quanto meno necessario supportare tale complesso processo con 

l’organizzazione di incontri con un esperto in materia di procedimenti contabili e di riequilibrio, volti 

all’analisi delle criticità ed alla risoluzione delle stesse in collaborazione con gli operatori 

dell’amministrazione, dando atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario per un 

incarico di prestazione di servizi in tale senso;  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile del servizio 

Finanziario sensi dell’art. 49 e dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e contenuti nel presente atto;  

TUTTO ciò premesso e considerato  



DELIBERA 

1. Di dare atto di indirizzo al Responsabile del servizio Finanziario di porre in essere gli atti 

gestionali finalizzati all’acquisizione di un incarico di prestazione di servizi per 

l’elaborazione dei dati nel settore contabile e finanziario nonchè supporto nella riscossione 

dei tributi, con analisi delle criticità finanziarie sopra evidenziate per giungere alla 

risoluzione delle stesse in collaborazione con gli operatori dell’amministrazione, nei limiti 

delle disponibilità previste nel Bilancio di previsione finanziario 2019-2021. 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 134, comma 4  

del d.lgs  18 agosto 2000, N. 267. 

Letto approvato e sottoscritto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Manuela CURRÀ                                                      f.to  Dott.ssa Stefania BONDINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MAIERATO 
 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale ad oggetto: 
 

ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER 
PRESTAZIONE DI SERVIZI. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA  REGOLARITA’ TECNICA  E CONTABILE AI SENSI 
DELL’ART. 49 E 147 BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”. 
 
Maierato 05/11/2019 

                                                                                                                                                                                                                   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                                     
f.to Rag. Michelina Serrao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


